PAGE

[image: image1.jpg]

Кемеровская область – Кузбасс

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ТАЙГИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 18.09.2025 № 34-нпа

        Тайгинский городской округ

О внесении изменений в Положение об управлении культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайгинского городского округа
В соответствии с Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», статьями 28, 38 Устава муниципального образования «Тайгинский городской округ Кемеровской области - Кузбасса» Совет народных депутатов Тайгинского городского округа

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение об управлении культуры, спорта и молодежной политики администрации Тайгинского городского округа, утвержденное Решением Совета народных депутатов Тайгинского городского округа от 21.04.2016 № 15-нпа (в ред. от 16.01.2025 № 2-нпа) (далее – Положение) следующие изменения:

1) пункт 2.3 Положения дополнить подпунктом 9.1 следующего содержания:

«9.1) организация строительства, реконструкции и ремонта объектов спорта, создания и содержания иных спортивных сооружений, находящихся в муниципальной собственности;»;

2) пункт 4.1 дополнить абзацем следующего содержания:

«- участвовать в организации строительства, реконструкции и ремонта объектов спорта, создания и содержания иных спортивных сооружений, находящихся в федеральной собственности, собственности субъектов Российской Федерации, а также в собственности юридических лиц, в том числе физкультурно-спортивных организаций, или физических лиц.».

2. Настоящее решение опубликовать в «Сборнике правовых актов Совета народных депутатов Тайгинского городского округа», обнародовать на стенде, расположенном по адресу: город Тайга, улица 40 лет Октября, дом № 23, разместить на официальном сайте Совета народных депутатов Тайгинского городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию Совета народных депутатов Тайгинского городского округа по социальной и молодежной политике (Новикова Т.В.).

Председатель Совета народных

Глава Тайгинского городского

депутатов Тайгинского городского

округа

округа

_________________В.М. Басманов

___________ М.Е. Теремецкий